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MAYOR O
CERTIFICACIONES CONCEPTO
PROPONENTE NTRATO 1 TR 3 SUMATORIA B '
DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES col 0 CONTRATO 2 | CONTRATO IGUAL AL SANITARIO VIGENTE OBSERVACIONES )
100% PO
1-No presenté “Copia del acta de inspeccidn sonitaria con enfoque de riesgo para
L)Certificaciér: RENTA Y CAMPO CORREDORES 5.4.- Operacion de fa Holsa establecimientos n_m aiimentos de ia memG:a Distrital de Saiud m.m Begotd y de fa Subred
. . ) _— Integroda de Servicios de Selud de Bogotd o lo cual pertenece el drea de proceso y
Mercantil de Colombia- BMC con destino a la Universidad del Valle aimacenamiento de los productos def objeto de est trarto o
{operaciones 25.128.112, 25.280.146 y 25.280.160) de 2015. Folio 167 ovoratle m:m& Msn ” n__s:man_.m:a e amumw m ﬂaq m nc ’ ew 8:%2“ m_ﬁ_smzo
2)Certificacion RENTA Y CAMPO CORREDORES S.A.- Operacion de la Bolsa o P (.-} {Subrayado fuera def texto}
Mercantil de Colombia- BMC con destino a la Universidad de! Valle
Di Sl CUMPLE 379,800.001 115.958.146 15.000.000 510.858.147 SI CUMIPLE NO CUMPLE Et of: i i ica. . (02~ ici
m m sismomo ) § et 01t oo 4
. . H 2 Ian
3.) Certificacian RENTA Y CAMPO CORREDDRES S.A.- Operacion de la Bolsa P queé s& manejon en la empreso
; . . . DISFRUVER SAS comola transformacién de alimentos en el eoso de las pulpes y los frutas
Mercantil de Colombia BMC con destine & 1a Universidad del Valle — .
L . deshidratadas el contepto sanitario es expedido por el INVIMA, v no por la SECRETARIA DE
(cperacién 25280178) de 2016, Documiento subsanade enviado a n . . L o
contratacion @pedagogica.edu.co el 13-02-2013 SALUD.” [ Subrayado fuers del texto); £l concepto emitido en el acta de inspeccién sanitaria
RS del INVIMA presentada por el Oferente Folios 113-119; No aplica para esta invitacion poblica, ya
que es solo para "Frutas deshidratadas, Pulpa de fruta variedades y fruta fresca™
1.)Certificacian ALIMSO CATERING SERVICE SA. Folio 44
UNION TEMPORAL 2.)Certificacion SERVIHOTELES SA. Folio 45
| CUMPLE 5.368.864.632 | 5 3.221.862.671 680.001.586 9.270.728.889 | S| CUMPLE S CUMPLE
COLSAUCES UT sieu 3.)Certificacién COLOMBIANA DE SERVICIOS SA. Documento subsanado $ $ s :
enviado a contratacion@pedagogica.edu.co el 13-02-2018
1.)Certificacién de contrato D41-2017 con el Complejo Carcelario y
Penitenciario Metropolitane de Bogotd- Folio 60
2.)Certificacion de contrato 4513 de 2017 con el SENA-Centro Nacional de
TOGUEL 5AS SI CUMPLE Hotelerta Turismo y Alimetos. Folio 51 $239.472.700 | 5416.188.767 | $48.054.128 $ 703.715.595 SI CUMPLE SICUMPLE
3.) Certificacion de contrato 5772 de 2017 con el SENA-Centro Nacional de
Hoteleria Turismo y Alimetos. Documento subsanado, recibido en fisico en
la oficina de contratacién el 13-02-2018.
JOSE ENCARNACION 1.)JCertificacion Hospital la Samaritana Contrato 135-2015. Folio 88 1-5e presenta copia del acta de inspeccidn sanitaria legible dénde se pueda confirmar la
5t CUMPLE 2.)Certificacion UPN Contrato 582-2018, Folio 89 $277.288.880 | $149.837.393 | $160.075.500 | $587.205.773 | SICUMPLE 51 CUMPLE calificacién de la Secretarfa de Salud. Documento subsanado, recibido en fisico en la ofici
OLMOS SIERRA ) ) . . .
3.) Certificacion Hospital la Samaritana Contrato 501-2016. Folio 90 contratacién el 13-02-2018,
PROPONENTE CONCEPTO
DISFRUVER SAS NOQ HABILITADD
UNION TEMPORAL
O
COLSAUCES UT HABILITAD
TOGUEL SAS HABILITADO
JOSE ENCARNACION
G HABILITACO
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PROPUESTAS RECIBIDAS

PRESUPLIESTO OFICIAL

$ 426.000.000

No. _u«ovo_._.m:ﬁm Valor Oferta Habilitacion técnica | Habilitacion Juridica | Habilitacion Financiera
1 DISFRUVER SAS $399.027.000 NO Si Sl
2 UNION TEMPQRAL COLSAUCES UT $379.639.500 S| S| St
3 TOGUEL SAS $ 385.200.711 S| S| sl
4 JOSE ENCARNACION OLMOS SIERRA $ 407.531.000 Sl Sl Sl

PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR (VERIFICACION ARITMETICA} Y EVALUACION OFERTA ECONGMICA. {500 puntos)
Valor Oferta Diferencia en <m_oq. .
No, Proponente R absoluto con el precio Puntaje
Corregida .
ofertado
1 UNION TEMPORAL COLSAUCES UT $ 379.644.000 $4.500 500
2 TOGUEL SAS $388.100.710 $ 2.899.999 450
3 JOSE ENCARNACION OLMOS SIERRA $ 407.531.000 50 400
EVALUACION TECNICA (300 PUNTOS)
VISITA TECNICA A INSTALACIONES {200 PUNTOS}
UNION TEMPORAL JOSE ENCARNACION
C DE EVALUACION PUNTAJE EL SAS
ITEM RITERIO ACIO COLSAUCES UT ToGu OLMOS SIERRA

1 Condiciones sanitarias de instalaciones (pisos, techos, paredes) 10 10 10 10
2 Condiciones sanitarias de equipos, utensilios, superficies de contacto 10 10 10 10
3 Oo:.aﬁﬁ:.ﬂ de instalaciones sanitarias (protocolos de lavado y 15 15 15 0

desinfeccién de manos)
4 Reconocimiento de estado de salud y médico del Personal 15 15 15 15

Manipulador de Alimentos y a sus respectivos soportes.
5 _u_m: de educacion y omn.mo;mo_o: del Personal Manipulador de 15 15 15 15

Alimentos vy sus respectivos soportes.
6 Practica higiénicas del Personal Manipulador de Alimentos. 20 20 20 20
7 Oo.:n__o_o:mm :_m_m.:_nn..umm:;m:mm de almacenamiento de los productos 15 15 15 15

objeto de esta invitacion.
8 Condiciones y control de cadenas de refrigeracion y de congelacion. 15 15 0 15
9 Suministro y calidad de agua potable. 15 15 15 15
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10 Control integrado de plagas. 20 20 0 20
11 Control integrado de residuos solidos y liquidos. 15 15 15 15
12 Plan de Saneamiento basico 10 10 10 10
13 Soportes de registro de actividades del Plan de Saneamiento Basico. 5 S 5 0
14 Fichas técnicas de los productos objeto de este invitacién 5 5 5 5
Resultados Microbiolégicos de areas, superficies y productos de los
15 - " 15 15 0 15
tres meses anteriores a la visita.
TOTAL PUNTUACION 200 200 150 180
VERIFICACION VEHICULOS (100 PUNTOS)
. UNION TEMPORAL JOSE ENCARNACION
T CION PUNTAJE TO
ITEM CRITERIO DE EVALUACIO U COLSAUCES UT GUEL SAS OLMOS SIERRA
Las condiciones sanitarias de los vehiculos impiden ta contaminacion
1|biclégica, microbioldgica, fisica y organoléptica de los productos 20 20 0 20
transportados
2 Condiciones sanitarias de los recipientes para el trasporte de los 20 20 20 20
productos.
3 xmno:o.n_a_mao médico y estado de salud del transportador y sus 20 20 20 20
respectivos soportes.
41Soporte de capacitacion continua del trasportador. 20 20 20 20
5|Trasporte exclusivo de alimentos. 20 20 0 20
TOTAL PUNTUACION 100 100 60 100
CONSOLIDADO EVALUACION OFERTAS
N o e PUNTAJE OFERTA |  VISITATECNICA A VERIFICACION Apoyo a la Industria Ubicacién Vvalor Ubicacis Total
o ropone ECONOMICA INSTALACIONES VEHICULOS Nacional %N | agregado eacion ota
1 UNION TEMPORAL COLSAUCES UT 500 200 100 100 Folio 51 100 Folio 52 1000
3 TOGUEL SAS 450 150 60 100 Folic 71 100 Folia 72 860
2 JOSE ENCARNACION OLMOS SIERRA 400 180 100 100 Folio 86 100 Folio 80 880

IR

VoBo| CRISANTO GOMEZ RAQUIRA

Elaborado: %ﬁ y Carolina Agudelo kb\lq
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REVISION ARITIVIETICA OFERTAS ECONOMICA HABILITADAS POR PRODUCTO- INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

NACIOMNAL
I =
LISTA DE SUMINISTROS INV. PUB. No. 1 UNION TEMPORAL COLSAUCES UT TOGUEL SAS JOSE ENCARNACION OLMOS
VALOR VALOR
N PRODUCTO :u_muhw%m Mm%mﬁhwmm =nﬂ%ho % VA cqu_.%x_wo VALOR TOTAL uM%uﬂ_wmmmm_mo_b DIFERENGIA c“.v_woho % WA cnﬂﬂoho ity DESPUES DELA | DIFERENCIA c_..,\_._p.__..%ho wia| UNITARI VALOR TOTAL
SIN IVA CON IVA REVISION SIN VA CON VA REVISION SIN VA CON IVA
ARITMETICA ARITMETICA

1{BAGRE KILOS 700 $ 22.900] 0%|§ =22100|% 15470000 (%  15.470.000 (% -|$ 23687| o%|3 236675  16.566.800 6:560100 -|$ 18000 o%|$ 18000]% 12.800.000
2|BOLA DE CENTRO DE PIERNA KILOS 80[§5 16.000] 0%|$ 16000 |$  1280.000 | 1.280.000 | § T8 7881 o%|s 175818  1.408.49 PR 165 16.500| 0%|$ 16500 | $ 1.320.000
3|CARNE MOLIDA KILOS 2800 § 6800] U0%|3 68900|5 19320000 | 8 19.320.000 | § |s 11270 o%|s 11.z0|s 31558000 ~|'s 12500 on|® 1zs00|5 35000000
4|cHorizos Mu_mumw,mww eoco|s  aso tow|s  sam|s 4819500 |8 3 a4500|s 1691 | 1a%|s  2012]s 15214500 2803500 |$ 1100 19%|$s 130sls  11.781.000
5|COLOMBINAS DE POLLO KILOS 6000 $ 8600| O%|3 8600}S  61.600000 | $  51.800.000 | -|s 7es4| own|s 7ee4|s  45981.000 2400 | § 9500 | O%|5  0600|§  57.000000
8[COSTILLA DE CERDO KILOS 600[5 16600 | O%|§ 15500%  9.300000 | 5 9.300.000 | |s 17480| o%|s 47469 % 10481100 300 |5 14500 | O%|§ 14500 |5 8,700,000
7lCOSTILLA DE RES KILOS 600] § 11500 | 0%|$ 11.500|%  6.800.000 |§  B.800.000 | |5 tiz70| ow|s 112ro|s  e7szo00 |5 1150] om|s 115008 6.900.000
8|FILETE DE TILAPIA KILOS 80| $ 18.500 | 0%|S 18500 |5 1.480.000 |$  1.480.000 | § |s 20081 ow|s z0081|5 1604848 32 |$ 20000 0% 20000|% 1.600.000
9| GOULASH DE CERDO KILOS 2600|$ 11500 | 0%|S5 11500 |$  20.000.000 | 28.900.000 | $ |5 14088 | 0|5 14088 |§ 38627500 1300 [$ 13500 | 0%|s 135008 95.100.000
10[GOULASH DE RES KLOS 2300[ § 10000 | O%|S 10000|$ 23000000 | $  28.000.000 | § |s 14876 | ow|s 1am78|3 34216720 920 | § 13.500] 0%|$ 13500 |§  31.050.000
11|HIGADO KILOS 650)$ 9.500| O%|§ 95008 6175000 | 3 6175000 | § s 12981 ow|s 12081|8% 5424325 325 |S 13.000] O%|S 13000 | % 8,450,000
12|HUESO CARNUDO KILOS 1600| 3 1.000| O%|$ 1000 |S 1500000 | £500.000 | § |s 2a479| om|s 2479(s 3719100 600 |5 4500 O%|§ 4500 |§ 6.750.000
13| MILANESA DE GERDG KILOS 600]§ 13500 O%|$ 13.500|%  B.100000 |§  £100.000 | § |s 12748] ow|$ 13748 |5 8.248.640 240 |$ 15000 | O%|§ 45000 | § 5,000,000
12| MILANESA DE RES / STEAK KILOS 4400[§ 15000] O%|$ 15000 | $  66.00G:000 | §  66.000.000 | § -Is 12861 O0%|8 12961 |5  57.026.200 2200 | 14500 0%|$ 14500|% 62800000
15| MUCHACHO KILOS 300[§ 16.000| O%|§ 16.000|% 4800000 |§ 4800000 |8 “|s 17469 | 0%|$ 17480 |§ 5240550 160 | § 17.000] 0%|% 17.000] 5.100.000
16|MURILLO KILOS 480|§ 12.000| O%|$ 120008 5760000 |§  5760.000 | § s 11485 ow|s 11498 |8 s517.792 192 [$ 11.000| 0%|$ 11.000]$% 5.280.000
17| MUSLO DE ALA KILOS 100|$ 11950 | O%|$ 11950 | § 1495000 |§  1.195000 | § s 10481 ow|s 10481]%  1.048.110 10|65 9000 0%|$ o000]% 500.000
18[MUSLO DE POLLO KILOS 3000($ 7800 O%|$ 7500 |§ 22500000 | § 22600000 | § -|s &7e2| ow|s 6762{s 2028s000 -|s 8s00| ow|s es500|s 25500000
18|PECHUGA KILOS 45005 13800 | O%|S 13600 | % 61200000 | $  61.200.000 | § -|s 8791 o%|s 8791|s  39.557.700 1800 |$ 10200 O%|$ 10200|% 45800000
20| SOBREBARRIGA KILOS Z300| 5 15800 | O%|§ 15.800 | § 38340000 | $§  36.340000 | § |5 13862| o0%|$ 1386z|s  31.882.830 230 | § 14.000| O%|§ 14000 |$  32.200000
21[TOCING KILOS 200[3  7.500] O%|$ 7.500|§  3000000]%  2.000.000 | § |5 o9se0| owls vosen|s  3.831.800 200 |$ 0000| O0%|% 9000|$ 3.600.000

TOTALES TOTALES $ 379.639.500 | 5 379.644.000 [-5 4.500 TOTALES $ 385.200.711 2.899.999 TOTALES S 407.531.000

NOTA 1: EI IVA APLICABLE POR LA UPN CORRESPONDE A LA VERIFICACION REALIZADA DEL DECRETO 1625 DEL 11-10-2046 Y LA LEY 1819 DEL 29-12-2016

NOTA 2: LOS VALORES SUBRAYADOS CORRESPONDEN A AJUSTES REALIZADOS SOBRE EL IVA APLICABLE C SOBRE LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 19.4 REFERIDO A LOS VALORES UNITARIOS Y TOTALES SIN DECIMALES

NOTA 3: UNA VEZ SE REALIZARON LOS AJUSTES AL IVA DE ACUERDO DEL DECRETO 1625 DEL 11-10-2016 Y LA LEY 1819 DEL 29-12-2016, SE HALLO QUE LAS OFERTAS SE MANTUVIERON
DENTRO DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO, DE MANERA QUE ESTANDO HABILES TODOS LOS TRES OFERENTES AQUI MOSTRADOS DEBERAN POR TRATARSE DE UN MANDATO LEGAL
SOMETERSE A LOS AJUSTES REALIZADOS
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Marque segtn corresponda (*):
ACTA DE REUNION D RESUMEN DE REUNION

Acta / Resutmen de Reunion No. de 2018

b \4- :1018

OFERTAS: CARNICOS_¥_ FRUTAS Y VERDURAS___ ABARROTES____
RAZON SOCIAL Y0%e  OUMO&™

DENTIFICACION._ YADAANGS

| DELEGADO DE LA SBU: MO T ANy R8I Motinico
| IDENTIFICACION,_ D202y D,

| DIRECCION DE PRODUCCION Y ALMACENAMIENTO DE LOS PRODUCTOS

Qe GOoA sue 4= 4nd ~AD

S Cal’golDependenc|a SR
QUIEN RECIBE LA VISITA (RAZON SOCAL) . trea
ciiberto Pinoo Jove Olrmo™ —p

QUIEN REALIZA LAVISITA (Delegado por la SBU de la UPN):

D0 ~ P ro

it

Ll VMo {ory oz dotinie

Cargo/Dependénci

Cargo/Dependencia

A. Socializar con el oferente el motivo de la visita técnica por parte de la Universidad Parlagogica Nacional:

1. La visita tiene por ohjeto la verificacién de los requisitos sanitarios establecidos en I1a Mesolucidn 2674/2013 del
Ministro de Salud y Proteccion Social que deben cumplir las personas naturales /o juridicas que ejercen
actividades de fabricacion, procesamiento, preparacion, envase, almacenamicnto, ansporie, distribucion y
comercializacion de alimentos, materias primas e insumos, con el fn garantizar la rogurid. i en salud pablica de los
productos objetos del contrato para proteger la vida y la salud de la comunidad universitaria de la Universidad
Pedagdbgica Nacional,

(*}) Acta de Reunidn: Corresponde a aquellas reuniones gue de conformidad con las disposicienes vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunion: Se aplica en los demas casos.
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2. Socializar los criterios de calidad de las materias primas e insumos utilizados en la preduccic:n de los restaurantes y
cafeterias de la de Ja Universidad Pedagdgica Nacional ;

contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.

a) Todas las materias primas e insumos deben ser procesadas y almacenadns bajo condiciones sanitarias de
los pisos, techos y paredes gue eviten la confaminacién de los productos ohinto de este contrato.

b} Todas las materias primas e insumos deben ser procesadas y almacenadas bajo condiciones sanitarias de
equipos, utensilios y superficies de contacto que eviten la contarninacion de los productos objeto de este
contrato.

¢) Todas las personas involucradas en el procesamiento y almacenamicnlo deben de tener acceso a los
sernvicios sanitarios (bafios, papel higienico, lavamanos, jabon antibacterial, desinfae~lante de manos y toalla
de papel) para evitar la contaminacion por parte de los manipuladores de ¢!inentos s ios productos objeto de
este contrato.

Dentro de los servicios sanitarios deben estar publicados los protocolos dv lavado y desinfeccion de manos.
Estos protocolos deben ser conocidos y ejecutados por los manipuladores o alimerns.

d) Todos los Manipuladores de alimentos que participan en el manejc de las prociclos objeto del contrato
deben presentar el certificado médico que los hace aptos para el mancjc . alimern. 25 y que los certifica que
no presentan ninguna afectacion de piel, vias respiratorias y vias digest:v que ' »le la seguridad de los
productos y ta salud de la Comunidad Universitaria.

e) Todos los Manipuladores de alimentos que pariicipan en el manejo de s producios objeto del contrato
deben presentar los soportes de las capacitaciones reglamentarias <. .0 hoins v la evidencia de su
participacion en la capacitacién continuada en el manejo de los producton.

f) Los Manipuladores de alimentos que participan en el mangjo de los provfuctos | inlo del contrato seran
evaluados en sus practicas basicas de higiene: Porte adecuado de uni‘iiine, el i uso de implementes y
sustancias que pongan en riesgo la seguridad de los productos. '

g) Las zonas de almacenamiento de los productos objeto del contrato d:::on cur. s con las condiciones
higiénico sanitarias para la seguridad de los mismos.

h) Para los productos que asi lc requieran (lacteos frescos y procesados, ¢ .0s fresw.s y procesados) deben
estar en condiciones de almacenamiento de refrigeracion (Max 4 grado: T} y cong::icion (-15 grados C) en
equipos constantemente monitoreados con sus respectivos registros.

i) Elagua utlizada parael manejo de los preductos objeto del contrate - 2 cw:. - con fos parametros
microbiolégicos, fisicoquimicos y organolépticos para lo cual se debe pres e cus respectivos
soportes de andlisis y meniforeo.

Iy Las condiciones fisicas del lugar de procesamiento y almacenamientos < '3s preilulos objeto del contrato
deben presentar barreras de ingreso de plagas y estar en monitoreo cor ...z y re . . ado de las actividades
de control integrado de plagas.

k)} Las condiciones fisicas del lugar de procesamiento y almacsnamicnlon 1. 'ss pre -« ios objeto del contrato
deben ser aisladas de focos de contaminacion de residuos sdlicdo ganic. . inorganicos, residuos
liquidos organicos e inorganicos y sustancias quimicas.

1} Los productos objeto del contrato deben cumplir con la ruta de limpieza, ... «doy d- [ leccion establecida en
el plan de saneamiento basico.

m) Durante la visita se solicitaran los documentos y los registros del plan - . neami~ .~ basico de los lugares
de procesamientos y almacenamiento y las fichas técnicas de los prod == chje! - .12l contrato. Los cudles
seran enviados via correo electronico escaneados a la persona delegas~ ~ - SBU < 2 UPN.

n} Durante Ia visita se solicitaran los resultados microbiologicos de arezs,  sedic . v productos objeto del
contrato de los tres meses anteriores a la visita {(octubre-noviembre v cic. ibre 2.7} con el fin de verificar
las condiciones de seguridad de los productos.

o} Durante la visita se tomaran fotos como evidencias que se anexaran a e+ ' . scumic: .o,

{*) Acta de Reunion: Corresponde a aguellas reuniones que de confermidad con las o cione:- z2ntes en la Universidad
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B. Realizacion de la visita y la respectiva evaluacién,
C. Socializacion del resultado de la evaluacion de la visita y toma de ol. in e .. aisma envio de
docurmnentos solicitados.
Comnevcr ok sed Covnice
Mmevah el dead e - Gy O
1. Desarrollo de la visita:
TEm - CRITERIODE " [" FUNTAJE" | FUNTAJE - - 'SER" CIONES
e /EVALUACION. “ESFERADO VISITA (T 1 :acido: vie resultados)
Condiciones  sanitarias de a v (omercol
. . ; . plice OO L

1 E:rt::i&:;sl?nes {pisos, techos, 10 \O S ol cor e <le Cor i tob
Condiciones sanitarias de pe Wiy Pove

2 equipos, utensilios, 10 iy . i 1 \
superficies de contacto \ Comevacd 2O de (o ‘7“ @
Condiciones de instalaciones AoV iy pOVO Cornecials
sanitarias  (profocolos de . e

3 lavado y desinfeccion de 15 O Zovdate Az Corn icd

| manos) _
Reconocimiento de. estado 2 Pe (SOaN
de salud y meédico del ~car

4 | Personal Manipulador de 15 S peticaa  pasva (oneic
Alimentos y a  sus Qo ceod
respectivos soportes. N N
Plan de educacion vy 2 PETore-

5 capacitacién del Personal 15 . .
Manipulador de Alimentos y \5 Aplice, Ry Cummercatidegon
sus respectivos soportes. (ValigYladr)

Practica higienicas  del \ Y
) (W= B e

6 Personal Manipulador de 29 20 A‘@ .
Alimentos. Commevcace @ nadoia de CCN*"W‘
condiciones higienico-
sanitarias de A0 ey POV

7 almacenamlen_to de los 15 1‘5 Cow -y Crca sy dos cl.zb
productos objetc de esta . ~
invitacion. Ca <.

N R Attico o T

. A i o A
de congelacion. =) Cpgﬁﬁrfcf\%—?
Suministro y calidad de agua POV Cry IV ‘

9_ potable. 15 1S Loy ea ol 2ack D &ﬂ.&)(nk,.

10 Control integrade de plagas. 20 2 AW Cc» ey Coveve ra(idor
Control integrado de SRy COr, e

B residuos solidos y liquidos. 15 i3 AW cc:.‘ | pars-:: Cone=cko i ij

(*) Acta de Reunién: Corresponde a aguellas reuniones que de conformidad con las ¢ sicione< waentes en fa Universidad

contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.
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12| Plan de Saneamiento basico 10 1 AgVito. OO ComeCaa \1iadbrg
Soportes de registro de b Coxi i oes
13 actividades del Plan de 5 .
Saneamiento Basico. O AW\ cx  pPOYQ Coer-ea\oh'lm&[oﬂq
Fichas tecnicas de los AQ\W\\ C ol
14 producios objeio de este 5 ) : -
‘ invitacion S Comeicacile 2@.490\’0 Courigen
Resuitados Microbiologicos AL \\ COY PCIR
15 de areas, superficies vy 15 le Cone~ey CAANZ Loea
productos de los tres meses -
anteriores a la visita. de Covn \CO)

TOTAL PUNTUACION 200 V0O

spons: '+ :

oz magyay Ruid Jotini #M

{*) Acta de Reunién: Corresponde a aquellas reuniones gue de conformidad con la sicion: antes en la Universidad
contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas caso.
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Acta / Resumen de Reunién No. de 2018

INVITACION PUBLICA: CARNICOS_¥,_ FRUTAS Y VERDURAS __
ABARROTES____

RAZON SOCIAL Jooe Olmo S

IDENTIFICACION:__ ¥ A3AYAES

DELEGADO DE LA s8U,_WT Yanory Runl Johinig,
IDENTIFICACION: __ D202 {2,

DIRECCION DE PRODUCCION Y ALMACENAMIENTO DE LOS PRODUCTOS

call. Wwagye + 18d- I8

QUIEN RECIBE LA VISITA {(RAZON SOCAL)
. e \ T gach
€l bettd €120 | dOde OV WD - Produccion
QUIEN REALIZA LAVISITA {Delegado por la SBU de la UPN}): '
\uz Marqory Ruid, dotinica | S B - P

1. Socializar con el oferente el motivo de la visita técnica a los trasportes y distribucion de las materias
primas e insumos objeto de la invitacidn publica _(_ Qh’\ !CC”D '

a. l.a visita tiene por objeto la verificacion de los requisitos sanitarios establecidos en la Resplucion 2674/2013 del
Ministro de Salud y Proteccion Social que deben cumplir las personas naturales y/o juridicas que ejercen
actividades de fabricacion, procesamiento, preparacion, envase, almacenamiento, transporte, distribucién y

(*} Acta de Reunidén: Corresponde a aquellas reuniones que de conformidad con {as disposiciones vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.
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2. Socializar los criterios de evalyacion del trasporte y distribucién de las materias primas e insumos
de la invitacion publica de _Cia € NACOS

a.

3. Realizacion de la visita y la respectiva evaluacion.
4. Socializacion del resultado de la evaluacion de la visita, toma de observacién de la misma y envio
de documenios solicitados.

comercializacion de alimentos, materias primas e insumos, con &l fin garantizar la seguridad en salud pdblica
de las materias primas e insumos de la invitacion publica de I DN S para proteger la vida y ia salud
de la comunidad educativa de la Universidad.

Las condiciones sanitarias de los vehiculos impiden la contaminacion bicldgica, microbiolégica,
fisica y organoléptica de los productos transportados.

Las condiciones sanitarias de ios recipientes para el trasporte de los productos impiden la
contaminacion bioldgica, microbiolégica, fisica y organoléptica de los productos transportados.
El transportador tiene reconocimiento medico con sus respectivos soportes con aptitud
aprobada para la manipulacién de alimentos.

El trasportador cumple con la intensidad horaria de minimo 10 horas capacitacion y esta
vinculado con el plan de capacitaciéon continua de la empresa que pariicipa en la invitacion
publica de .y \ 1Y y esta soportada con los documentos respectivos.

El trasporte es exclusive de alimentos.

Durante la visita se solicitaran los documentos de aptitud y capacitacion los registros. Los

cuales seran enviados via correo electronico escaneados a la persona delegada por SBU de la
UPN.

Durante la visita se tomaran fotos como evidencias que se anexaran a este documento.

1. Desarrollo de la visita:

. ITEM. [ ' PUNTAJE PUNTAJE QOBSERVACIONES
= 1 CRITERIQ DE EVALUACION VISITA (socializacidn del
ESPERADO
7 resultado}

Las condiciones sanitarias de los

vehiculos impiden la ;
! contaminacion bicldgica, 20 20

microbiolégica, fisica ¥

(*) Acta de Reunidon: Corresponde a aguellas reunicnes que de conformidad con las disposicicnes vigentes en lz Universidad
contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.
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| S—

organoléptica de los productos

transportados / | / /

Condiciones sanitarias de los
2 recipientes para el trasporte de los 20 20

praductos. - "

Reconocimiento médico y estado

3 de salud del transportador y sus 20 20 /

respectivos soportes.

Soporte de capacitacion continua _

4 del trasportador. 20 2 / T
Trasporte exclusivo de alimentos. 20 ) e
TOTAL PUNTUACION 100 Lo e

Fotos

g/é@j}') {)rz,a -gdmé(h\ ﬁ .
L2 Magon  Ruil o/

(") Acta de Reunién: Corresponde a aguellas reuniones que de conformidad con las disposiciones wigentes en la Universidad
contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demdas casos.
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Marque segtn corresponda {*):

’ E ACTA DE REUNION [:] RESUMEN DE REUNION

Acta / Resumen de Reuniéon No. de 2018

10, 42 ‘Hora flnal

Fen \ 4- 2019
OFERTAS: CARNICOS_X,__ FRUTAS Y VERDURAS____ ABARROTES____
RAZON soCiAL Unwon Ttempomal Colser waos So oo
IDENTIFICAGION;_800 524258 -0 /@2\05\?)‘55@6-—2
DELEGADO DE LA SBU:_Lot taryary Ko Ddotine
IDENTIFICACION:  S202.3 A2

BTRECCION DE PRODUCCION Y ALMACENAMIENTO DE LOS PRODUCTOS
| AY Boyoocs =* S54- ol .

nbres a'rgolDependenma e
QUIEN RECIBE LA VISITA (RAZON SOCAL) Diweclo > de G\ Ldac[
Ao, B Nea NS S avfen
QUIEN REALIZA LAVISITA {Delegado por la SBU de la UPN):
Loy Florqord  Roiz Jorinice | UPs - SBY

Cargo/Dependencia: - -

A. Socializar con el oferente el motive de la visita técnica por parte de la Universidad Pezagogica Nacional:

1. La visita tiene por objeto la verificacién de los requisitos sanitarios establecidos en la Fesolucion 2874/2013 del
Ministro de Salud y Proteccion Social que deben cumplir las personas naiurales v/o juridicas que ejercen
actividades de fabricacién, procesamiento, preparacién, envase, almacenamicnlo, ‘ransporte, distribucion y
comercializacion de alimentos, materias primas e insumos, con el fin garantizar la rgurid..d en salud pablica de los
productos objetos del contrato para proteger la vida y ia salud de fa comunidad universitaria de la Universidad
Pedagdgica Nacional.

(*) Acta de Reunién: Corresponde a aquellas reuniones que de conformidad con las dispesiciones vigentes en la Universidad
contemplan ia elaboracién de actas. Resumen de Reunidn: Se aplica en los demas ¢asos.
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2. Socializar los criterios de calidad de las materias primas e insumos utilizados en 1z produccicn de los restaurantes y
cafeterias de la de la Universidad Pedagdgica Nacional

a) Todas las maierias primas e insumos deben ser procesadas y almacenados bajo condiciones sanitarias de
los pisos, techos y paredes que eviten la contaminacion de los producios ohicto de este contrato,

by Todas las materias primas e insumos deben ser procesadas y almacenadas bajo condiciones sanitarias de
equipos, utensilios y superficies de contacto que eviten la contaminacion de los productos objeto de este
contrato.

c) Todas las personas involucradas en el procesamiento y almacenamicnto deben de tener acceso a los
servicios sanitarios (bafios, papel higiénico, lavamanos, jabén anfibacteria!, desinfzriante de manos y toalla

este contrato.
Dentro de ios servicios sanitarios deben estar publicados los protocelos ¢ iavado y desinfeccién de manos.
Estos protocolos deben ser conocidos y ejecutados por los manipuladores e alimeris.

d) Todos los Manipuladores de alimentos que participan en el mangjo de los prociucios objeto del contrato
deben presentar el certificado médico que los hace aptos para el mangje .2 alime: .. .5 y que los certifica que
no presentan ninguna afectacién de piel, vias respiratorias y vias digesi s que 2 wle la seguridad de los
productos y la salud de Ja Comunidad Universitaria.

e} Todos los Manipuladores de alimentos que participan en el manejo de ! s producios objeto del contraio
deben presentar los soportes de las capacitaciones reglamentarias <. 10 hois y la evidencia de su
participacién en la capacitacion centinuada en el manejo de los producle:.

7) Los Manipuladores de alimentos que participan en el manejo de los prociuctos ioto del contrato seran
evaluados en sus practicas basicas de higiene: Porte adecuade de unil.iiie, el i uso de implementos y
sustancias que pongan en riesgo la seguridad de los productos.

g) Las zonas de almacenamiento de los productos objeto del contrato ¢::on cuiy v con fas condiciones
higiénico sanitarias para la seguridad de los mismos.

h} Para los productes que asi lo requieran {lacteos frescos y procesados, ¢ i .05 frenn.s y procesados) deben
estar en condiciones de almacenamiento de refrigeracion {(Max 4 grado C} v congincidn (-15 grados C) en
equipos constantemente monitoreados con sus respectivos registros,

iy  Elagua utilizada parael manejo de los productos ohjeto del contrale -0 2 cuir. 7~ con los pardmetros
microbiologicos, fisicoquimicos y organoléplicos para lo cual se debe pres::iar fUs respectivos
soportes de analisis y monitoreo.

iy Las condiciones fisicas del lugar de procesamiento y almacenamientos o '2s preadi-10s objeto del contrato

deben presentar barreras de ingreso de plagas y estar en monitoreo cor L2y re oL sado de las actividades
de control integrado de plagas.

k) Las gondiciones flsicas del lugar de presesamiente y almagenamicmtor - 38 pro ! @ .ios objeto del contrato
deben ser aisladas de focos de contaminacion de residgucs sohcy ganic. .1 inorganicos, residuos
liquidos organicos e inorganicos y sustancias quimicas.

[} Los productos objeto del contrato deben cumplir con la ruta de limpieza, ! .. «do y ¢ .::feccidn establecida en
et plan de saneamiento basico.

m) Durante la visita se solicitaran los documentos y los registres. del plan ¢« neam: - 1 basico de los lugares
de procesamientos y almacenamiento y las fichas técnicas de los prod - objel - o1 contrato. Los cuales
seran enviados via correo elecirénico escaneados a la perseona delegad -+ - SBU ¢ 7 UPN,

n) Durante la visita se solicitaran los resultados microbiologicos de érez.,,  nerfic. v+ productos objeto del
contrato de los tres meses anteriores a la visita {octubre-noviembre y cic. 1bre 27 . 7) con el fin de verificar
las condiciones de seguridad de los productos.

o) Durante la visita se tomaran fotos como evidencias que se anexaran a e+ .. Hcume: . >

(*) Acta de Reunidon: Corresponde a aguellas reuniones gue de confaormidad con las ¢:0  cione: entes en la Universidad

contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.
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B. Realizacion de la visita y la respectiva evaluacion.
C. Socializacion del resultado de la evaluacion de la visita y toma de 0. Wnode L iisma envio de
documentos solicitados.
1. Desarrollo de la visita:
|TEM " - CRITERIODE * = | PUNTAJE" | /PUNTAJE E . {SER . -CIONES
SR EVALUACION "ESPERADO | ' VISITA. (. 7 acids e resultados)
Condiciones sanitarias de Actwo poso Plantd e

1 Eas::(ljaecsu))nes {pisos, techos, 10 1a) Aespote— mralwmvﬁ"m‘f’

) Condiciones sanitatrias-l' de ‘0 polica POV P de
€quipos, utensilios, 1 . Croer ki
superficies de contacto © JespotC — POTC ik
Condiciones de instalaciones N

, | sanitarias (protocolos  de 15 o AV o poire elanial
ﬁ‘;i%‘é) y desinfeccion de I 1. deocoste Porconall
Reconocimiento de estado A% peiyor 0 |10 perdonis
de salud y médico del .

4 Personal Manipulador de 15 \S APIiCan para (iar\—\‘@\de,
Alimentos y a sus - LQ
respectivos soportes. dégpc”[f’ — P croromnigy]
Plan de educacidon vy 42 Per OO w perHoaan
capacitacién del Personal ‘

° Manipulador de Alimenios y 18 = pencer P Plondl
sus respectivos soportes. de "'.De,f,po-te — :pormancm-\w
Practica  higiénicas  del foVvco, gona A

8 Personal Manipulador de 20 -

Alimentos, o <€ “-'?é‘-’i‘?ﬂ:‘e ‘fofc/\mcnm.,”
condiciones higienico- -
sanitarias de AeMcen oy Planiy

7 almacenamiento de los 15 i
productos objeto de esta {5 Ae A&FOD"C If’c"r""wﬁaﬂio
invitacion. .
Condiciones y control de Afhcen P ProdecT™S

8 cadenas de refrigeracion vy 15 T eh
de congelacion. @y a-egpo’\'t:__ POV e -

9 Suministro y calidad de agua 15 At\Wweca poyer Prodecto

| potable. \5 et eI~ POTEACNG

10 | Control integrado de plagas. 20 20D -

11 Control  integrado. de 15 peNcy wora  Prcel
residuos solidos y liquidos, {5 en despore - X :

(") Acta de Reunidén: Corresponde a aguellas reuniones que de conformidad con las sicione= vijentes en la Universidad

contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.



FORMr.. -

: ACTA DE REUNION / RESU. "4 DE . .'UNION |
] ; 4
Codigo: FOR023GDC AL rsion: O3 T
Fecha de Aprobacion: 22-03-2012 l o Tinad ot '
12 | Plan de Saneamiento basico 10 \O ¥ A()[m uf_)c;ra POy desprgic.
Soportes de registro de - )
13 | actividades del Plan de 5 s
Saneamiento Béasico. +ehCa Paara plondo deiske,
Fichas técnicas de los P i
14 productos objeto de este 5 .
invitacion aelies ,@*&.M%@b\e
Resultados Microbioldgicos
de , 4reas, superficies vy
19 productos de los tres meses 15 15 I
anteriores a la visita. Ao ey parn Phnto Clﬁ’&bjk.
TOTAL PUNTUACION 200 200 -

L

Loz margo oy Vol th(\\c‘.o

{*) Acta de Reunidon: Corresponde a aquellas reuniones que de conformidad con I
contemplan Ya elaboracion de actas. Resumen de Reunion: Se aplica en los demas caso.

sicion: sntes en la Universidad
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Marque segun corresponda (*):

l__\_g ACTADEREUNION | | RESUMEN DE REUNION

Acta / Resumen de Reunin o.

de 2018

| 49/ bepo (8

iNVITACION PUBLICA: CARNICOS g FRUTAS Y VERDURAS ____

ABARROTES

RAZON SOGIAL CM’ pe? éJ‘U @'&l’W SA.
IDENTIFICACION:_AJ# T 8@@5212?7'0 ;¢

| DELEGADO DE LA SBU: @m 7 “—/ %Zmob
l cenrricacion_E0ED2I) —

SCION D(jRODUCCION Y ALMACENAMIENTO DE LOS PRODUCTOS

¥ =i e /}//ao 02

QUIEN RECIBE LA VISITA (RAZON SOCAL) o _""_' et

QUIEN R LIZ'A EZ\V (Delegado por la SBU de la UPN):

,ZA/‘ a?m - /\juébbwsﬁ /5&’(__) -

1. Socializar con el oferente el motivo de la visita técnicg a o traspor,tes y distribucién de las materias
primas e insumos objeto de la invitacion publica -—

a. La visita tiene por objeto la verificacion de los requisitos sanitarios establecidos en la Resolucidn 2674/2013 del
Ministro de Salud y Proteccion Social que deben cumglir las personas naturales y/o juridicas que ejercen

actividades de fabricacidn, procesamiento, preparacion, envase, almacenamiento, fransporte, distribucién y

(*} Acta de Reunién: Comrresponde a aquellas reuniones que de conformidad con las disposiciones vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracidn de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.

T2z
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comercializacion de alimentos, materias primas e insumos, con el fig C%aranﬁzar la seguridad en salud publica
de las materias primas e insumos de la invitacién publica de CONCED —  para proteger la vida y la salud
de la comunidad educativa de la Universidad.

2. Socializar los criterios de eva!‘uacién del trasporte y distribucion de las materias primas e insumos
de la invitacién publica de " CINWDS —

a. Las condiciones sanitarias de los vehiculos impiden la contaminacion biolégica, microbiolégica,
fisica y organoléptica de los productos transportados.

b. Las condiciones sanitarias de los recipientes para el trasporte de los productos impiden la
contaminacion biologica, microbiologica, fisica y organoléptica de los productos transportados.

c. El transportador tiene reconocimiento médico con sus respectivos soportes con aptitud
aprobada para la manipulacién de alimentos.

d. El trasportador cumple con la intensidad horaria de minimo 10 horas capacitacion y esta

vinculado con el plan de capacitacién continua de la empresa que participa en la invitacion
publica de /775 -y esta soportada con los documentos respectivos.

e. Eltrasporie es exclusivo de alimentos.

f Durante la visita se solicitaran los documentos de aptitud y capacitacion los registros. Los
cudles seran enviados via correo electrénico escaneados a la persona delegada por SBU de la
UPN.

g. Durante la visita se tomaran fotos como evidencias que se anexaran a este documento.

3. Realizacion de la visita y la respectiva evaluacion.
4. Socializacion del resultado de la evaluacion de la visita, toma de observacién de la misma y envio
de documentos soliciiados. :

1. Desarrollo de la visita:

Las condiciones sanitarias de lo
vehiculos impiden la
contaminacion biolagica,
microbiolégica, fisica y
organoléptica de los productos
transportados

{(*} Acta de Reunién: Corresponde a aguellas reuniones que de conformidad con las disposiciones vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunion: Se aplica en los demas casos.
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Condiciones sanitarias de los s Lkwiaz”?

2 recipientes para el trasporte de los 20 20 on ) &4 _
productos. :J_T_VOOV‘ \1.?{@6\ W
Reconccimiento médico y estado Twlie A

3 de salud del transportador y sus 20 20 mg Léia“&b,\ =Nl
respectivos soportes. VUU/]

Soporte de capacitacion continua “2 AT v
del tragportador. ' 20 | Despote Rorvpp)

5 Trasporte exclusivo de alimentos. 20 200 NO =2 Q@iclrgy 0
TOTAL PUNTUACION 100 .-,’%)

4 /

{*) Acta de Reunién: Comesponde a aquellas reuniones que de conformidad con las disposiciones vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunion: Se aplica en los demas casos.
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Marque segln corresponda (*):

EI AGTA DE REUNION D RESUMEN DE REUNION

Acta f Resumen de Reunidén Nb. de 2018

Fely A4-2018 $:30 | Horafinal: | ) ioc\;{-

OFERTAS: CARNICOS_XK FRUTAS Y VERDURAS___ ABARROTES____
RAZON SOCIAL__To&uE) SA S
IDENTIFICAGION;_S100433 303 —1-

DELEGADO DE LA 5BU:_ W2 My Oy R 3
IDENTIFICACION:__ S2O2DHAVT, |

DIRECCION DE PRODUCCION Y ALMACENAMIENTO DE LOS PRODUCTOS

Cvo 19 4 s0-29

Nombres | Cargolbepandenci
QUIEN RECIBE LA VISITA {RAZON SOCAL) 03L& 1R O6
Dc;\-{t:xm Gz naan, Re preventante  Leqal
QUIEN REALIZA LAVISITA (Delegado por Ia SBU de la UPN):
WL Navyory POV 30\'\“(.00 SO - UPKD

go/Depend

argo/Dependencia

A. Socializar con el oferente el motivo de la visita técnica por parte de la Universidad P=:lagdgica Nacional:

1. La visita tiene por objeto 1a verificacion de los requisitos sanitarios establecidos en Ia flezolucidn 2674/2013 del
Ministro de Salud y Proteccion Social gue deben cumplir las personas natursles /o widicas que efercen
actividades de fabricacion, procesamiento, preparacion, envase, almacenanmicnto, ansporte, distibucidn vy
comercializacion de alimentos, materias primas e insumos, con el fngarantizar la ©:guric. i« en salud publica de los
productos objetos del contrato para proteger la vida y la salud de la comunidad universitaria de fa Universidad
Pedagtgica Nacional.

(") Acta de Reunién: Corresponde a aguellas reuniones que de conformidad con las dispssisiones vigantes en la Universidad
contemplan la ¢laboracién de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.
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2. Socializar los criterios de calidad de las materias primas e insumos utilizados en !a produccién de los restaurantes y
cafeterias de Ia de la Universidad Pedagogica Nacional

a) Todas las materias primas e insumos deben ser procesadas y almacenadas bajo condiciones sanitarias de
los pisos, techos y paredes que eviten la contaminacion de los productos obinio de este contrato.

b) Todas las materias primas € insumos deben ser procesadas y almacenadas bajo condiciones sanitarias de
equipos, utensilios y superficies de contacto que eviten la contaminacion de los productos objeto de este
contrato. )

¢} Todas las personas involucradas en el procesamiento y almacenamiento deben de tener acceso a los
servicios sanitarios (bafios, papel higiénico, lavamanos, jabon antibacterial, desinfectante de manos y toalla
de papel) para evitar la contaminacion por parte de los manipuladeres de :"mentos «: 125 productos objeto de
este contrato.

Dentro de los setvicios sanitarios deben estar publicados los protocolos du ravado y desinfeccion de manos.
Estos protocolos deben ser conocidos y ejecutados por los manipuladores de alimenis.,

d} Todos los Manipuladores de alimentos que parficipan en el manejo de Ios procucios objeto del contrato
deben presentar el certificado médico que los hace aptos para el mancjc <. alimer.as y que los certifica que
no presentan ninguna afectacion de piel, vias respiratorias y vias digestivas que o te la seguridad de los
productos y la salud de la Comunidad Universitaria. :

e} Todos los Manipuladores de alimentos que participan en el manejo de 05 procu:ios objeto del contrato
deben presentar los soportes de las capacitaciones reglamentarias oo 10 hois y la evidencia de su
participacion en la capacitacién continuada en el manejo de los producles. _

f) Los Manipuladores de alimentos que participan en el manejo de los precuctos «jseto del contrato seran
evaluados en sus practicas basicas de higiene: Porte adecuado de unilzre, el i uso de implementos y
sustancias que pongan en riesgo la seguridad de los productos.

g) Las zonas de almacenamiento de los productos objete del contralo dil:en curi ir con las condiciones
higiénico sanitarias para la seguridad de los mismos.

h) Para los productos que asi lo requieran (lacteos frescos y procesados, ciic con0s y procesados) deben
estar en condiciones de almacenamiento de refrigeracion (Max 4 grados C) 2cion (-15 grados C) en
equipos constantemente menitoreados con sus respectivos registros.

)  Elagua utilizada parael manejo de los productos objeto del contrate < ':2 cuir, "+ con los parametros

AUS respectivos
soportes de anélisis y monitoreo.

i) Las condiciones fisicas del lugar de procesamiento y almacenamientos = os produtos objeta del contrato
deben presentar barreras de ingreso de plagas y estar en monitorec con. Lo y re . ado de las aclividades
de control integrado de plagas.

k) Las condiciones fisicas del lugar de procesamiento y almacenamientos o 'os pre.s+2ios objeto del contrato
deben ser aisladas de focos de contaminacian de residuos solico ‘ganicc = inorganicos, residuos
liquidos organicos e inorganicos y sustancias quimicas.

) Los productos chjeto del contrato deben cumplir con la ruta de limpieza, !.:. doy d-...xieccion establecida en
el ptan de saneamiento basico.

m) Durante la visita se solicitaran los documentos y los registrosdel plan ¢/ . neami !> basico de los lugares
de procesamientos y almacenamiento y las fichas técnicas de los prod: ot s objet - 21 contrato. Los cuales
seran enviados via correo electronico escaneados a la persona delegad~ -~ SBU < 1 UPN.

n} Durante la visita se solicitaran los resultados microbicldgicos de arez., ..nerfici. . v productes objeto del
contrato de los tres meses anteriores a la visita (octubre-noviembre y cic: ibre 2:2°7) con el fin de verificar
las condiciones de seguridad de los productos.

o) Durante la visita se tormaran fotos como evidencias que se anexaran a ev' Lacumo: 1o

(*) Acta de Reunion: Corresponde a aquellas reuniones que de conformidad con las iz icione: +:2ntes en la Universidad

conternplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunion: Se aplica en tos demas casos.
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B. Realizacién de la visita y la respectiva evaluacion. )
C. Socializacion del resultado de la evaluacion de la visita y toma de cb. -0 .0in de . wiisma envio de
documentos solicitados.
Comercqali 2o coren - Conidod
1. Desarrollo de la visita:
RITERIO .DE - 2| PUNTAJE | I ISER® 'l ‘,L,IONES"
 "EVALUACION “ESPERADO VISITA (Cots Tracicn cle resultados)
COI‘IdICIOI’IeS sanitarias de AQWVWCO OO0 GOI‘“Q( i ok,
1 instalaciones (pisos, techos, 10 \o
paredes) , :
Condiciones sanitarias de 4 Sclo Comercialiacio
2 equipos, utensilios, 10
superficies de contacto to #ie hcé; ?&‘T‘%‘Q"‘“ miento
Condiciones de instalaciones =15 Sol¢ e erca i don
3 sanitarias  (protocolos de 15 N
lavado y desinfeccion de 19— Yo oy me‘fﬁt
manos) Ae. binic) en €l %‘jl’
Reconocimiento de estado - Luis Bilberto Hewera,
de salud y médico del C “eA
4 | Personal Manipulador de 15 \5 - Heney lbavcia.
Alimentos y a  sus ' - Oscaaw Vi G
respectivos soportes, ) B
Plan de educacion vy runs Mliger0 Mewrypy
capacitacién del Personal ) e G
5 | Manipulador de Alimentos y 15 i ¥ Heiney (%0\'0\‘-\
sus respectivos soportes. % Ostov  villa
Practica higiénicas del ! i
6 Personal Manipulador de 20 20 pe hwca Yolo pa ComercxaY ol -
Alimentos. B -
Condiciones higienico- WSO  comEicaaal y IO
sanitarias de i
enil
7 | almacenamiento de los 15 15 NO hoy  a\mace nomienid
productos objeto de esta AL T en Vo
invitacion. Cireceao_de  i_Acihn £ 0039
Condiciones y control de solo (ower aay Jam
8 cadenas de refrigeracion y 15 O No o oderxs Frio.en
de congelacion. 1= %\ﬁé‘ig&cq drf:}e Acc—i\c\ -#\oo&ﬂl
ini i Y Vol en de W fa.
9 FS):)Jtrgkljr;:astro y calidad de agua 15 : 1S ‘5”° Aoe de G UPN. f
—_ N
10 | Control integrado de plagas. 20 O Tienen Rie=q0 & ACCEDO D]
1 Control integrado de 15
residuos solidos v liguidos. 15 Ae) 1ca H@_‘_’FJ %mefcncai\‘(;:\ﬂ@
(*) Acta de Reunién: Corresponde a aquellas reuniones gue de conformidad con las ¢ %icionec »igentes en la Universidac

contemplan la elatoracion de actas. Resumen de Reunidn: Se aplica en los demas casos.
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12 | Plan de Saneamiento basico 10 0 Qm\e_r_O{&]TD_cldO*'@: -
Soportes de registro de . @ <l Wepi Qe
13 | actividades del Plan de 5 S, t\e “é\g por o igo o
Saneamiento Basico. Q ,,‘crg&m del AC
Fichas técnicas de los ik _
14 productos objeto de este 5 S AT ey Comeyenc i W Jor -
invitacion o S
Resultados Microbioldgicos Solo prexe WG de | W
de areas, superficies vy do TewnrerD- :
15 15
productos de los tres meses O
anteriores a [a visita.
TOTAL PUNTUACION 200 80

ne o.eliming tanta

filas como requiera

OO A _Peocacadd

Dodanes Guanch pudon

w1l Magay a2 Juohnico

(" Acta de Reunién: Corresponde 2 aquellas reuniones que de conformidad con la-

sigion- - anles en la Universidad

contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunidn: Se aplica en los demés casce.
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Marque seglin corresponda (*):

Eg ACTA DE REUNION |:| RESUMEN DE REUNION

Acta / Resumen de Reunién No. de 1 -

| !
| INVITACION PUBLICA: CARNICOS y FRUTAS Y VERDURAS

ABARROTES

§ razoN socjl_L ﬁx@/ OAD -

{ IDENTIFICACION: Uﬁ'f 700 4399001

| | bELEGADO DE mssu@&jﬂ (%fﬁ?? — N MU,O%"
B oenTiFicacion: P22 -

: E@CION DE PRODUCCION Y ALMACEgMIENTO DE LOS PRODUCTOS
| Qs 'TM)AJ <l '?7 ~

' Jegove (% -C@mpwj '\f COV{CLW\}/"Y

\
QUIEN RE _LIEA LAVISIT, legado por la SBU de la UPN): )\L ﬁ /
d@wn g — 30@0&57/' 6/&1 -

1. Socializar con el oferente el motivo de la visita técnic% a los trasportes y distribucion de las materias

primas e insumos objete de la invitacion publica 2 Ayl

A

a. La visita tiene por objeto la verificacion de los requisitos sanitarios establecidos en la Resolucion 2674/2013 del (-\%
Ministro de Salud y Proteccidn Social que deben cumplir las personas naturales yfo juridicas que ejercentt s 1

actividades de fabricacién, procesamiento, preparacion, envase, almacenamiento, transporte, distribucién y \)

{*) Acta de Reunién: Corresponde a aguellas reuniones que de conformidad con las disposiciones vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunién: Se aplica en los demas casos.
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comercializacion de alimentos, materias primas e insumaos,
de las materias primas e insumos de la invitacidn publica d
de la comunidad educativa de la Universidad.

fin garAntizar la seguridad en salud publica
' ara proieger la vida y la salud

2. Socializar los criterios dﬁjﬂuaci%n del trasporte y distribucion de las materias primas € insumos
i

de [a invitacion publica de

a.

g-

GO COD

Las condiciones saniérias de los vehiculos impiden la contaminacion biolégica, microbiolégica,
fisica y organoléptica de los productos transportados.

Las condiciones sanitarias de los recipientes para el trasporte de los productos impiden la
contaminacion biclogica, microbiologica, fisica y organoléptica de los productos transportados.

El transportador tiene reconocimiento médico con sus respectivos soportes con aptitud
aprobada para la manipulacién de alimentos.

El trasportador cumple con la intensidad horaria de minimo 10 horas capacitacion y esta
vinculado fel pldr—de capacitacion continuia de la empresa gue participa en la invitacion
publica de ] y esta soportada con los documentos respectivos.

Coaee

El trasporte’es exclusivo de alimentos.

Durante la visita se solicitaran los documentos de aptitud y capacitacién los registros. Los
cudles seran enviados via correo electrénico escaneados a la persona delegada por SBU de la
UPN.

Durante la visita se tomaran fotos como evidencias que se anexaran a este documento.

3. Realizacion de 1a visita y la respectiva evaluacion.
4. Socializacion del resultado de la evaluacion de la visita, toma de observacion de la misma y envio
de documentos solicitados.

1. Desarrolio de la visita:

Las condiciones sanitarias de los
vehiculos impiden la
contaminacion biolégica,
! microbiologica, fisica y 20 O
organoléptica de los productos 5
transportados (et

{*} Acta de Reunién: Corresponde a aquellas reuniones que de conformidad con las disposiciones vigentes en la Universidad

contemplan la elaboracion de actas. Resumen de Reunion: Se aplica en los demas casos.

S Loy é,a/ %
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/
Condiciones sanitarias de los L@b Pad) D
2 recipientes para el trasporte de los 20 A
productos. & €W09Eﬁl w\}@(/) r
Reconocimiento médico y estado BN pora |
3 de salud del transportador y sus 20 2.0 GCrevrercinizg oo
respectivos soportes. - de. ALOKOE) Loyt
Soporte de capacitacién continua - X
del trasportador. 20 70
Trasporte exclusivo de alimentos. 20 D)
TOTAL PUNTUACION

Fotos

A - ol L//

(N Q@

(*) Acta de Reunidén: Corresponde a aquellas reuniones gue de conformidad con las disposiciones vigentes en la Universidad
contemplan la elaboracién de actas. Resumen de Reunidn: Se aplica en los demas casos.



